
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

17.09.2024                                                                                                     №  305 

 

г. Сковородино 

 

Об утверждении плана работы 

муниципальной методической службы  

Сковородинского муниципального округа  

на 2024-2025 учебный год 

 

  В целях совершенствования методического сопровождения 

деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы муниципальной методической службы 

Сковородинского муниципального округа на 2024-2025 учебный год. 

2. Специалистам Управления образования, руководителям 

муниципальных методических объединений обеспечить выполнение 

мероприятий плана в части, их касающейся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Е.А. Полухину. 

                                                              

  

 

Начальник Управления образования                                               О.В. Бутусова 
 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу Управления образования 

 администрации Сковородинского муниципального округа  

от 17.09.2024 №  305 

 

 

 

 

 

План работы  

муниципальной методической службы Сковородинского муниципального округа  

на 2024/2025 учебный год 

 
Разделы плана         Содержание  

           работы         

Сроки  Место  

проведения 

Ответственный 

СЕНТЯБРЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Подготовка и проведение 1-го этапа 

(школьного)  Всероссийской 

олимпиады             школьников.  

 

Сентябрь-

октябрь 

ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Муниципальный конкурс рисунков 

«Безопасный интернет» 

сентябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей технологии 

Выставка поделок ко Дню учителя Октябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей технологии 

Муниципальный сетевой конкурс 

«Интернешка»  

Сентябрь-

октябрь 

ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Акция ко дню интернета в РФ 

«Безопасный Интернет» 

Сентябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Муниципальный смотр-конкурс Сентябрь- Управление образования Е.А. Полухина, 



творческих работ «Профессия моей 

мечты» 

октябрь заместитель начальника 

Управления образования 

Муниципальный конкурс рисунков 

«Огонь – друг, огонь – враг» 

Сентябрь-

октябрь 

Управление образования В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЗР 

Муниципальная выставка детского 

рисунка «Мастер гор»150-летию со 

дня рождения Н.К. Рериха 

Сентябрь-

октябрь 

Управление образования Е.А. Кайзер, руководитель 

ММО учителей 

предметной области 

«Искусство» 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

 

Анализ работы ММО за 2023-2024 

учебный год. Подготовка плана 

работы ММО на 2024-2025 учебный 

год 

Сентябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Руководители ММО 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Семинар для заместителей 

руководителей ОО «Анализ 

ошибок, допущенных 

выпускниками на ГИА по русскому 

языку, математике, физике, химии, 

обществознанию, информатике. 

Преодоление учебных дефицитов» 

26.09.2024 Управление образования Е.А. Русакова,  

Н.В. Сафьянникова,  

Т.В. Карапетян,  

Н.А. Барыкина,  

Е.П. Болычева,  

Л.А. Ильина 

ОКТЯБРЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Проведение 1-го этапа (школьного)  

Всероссийской олимпиады             

школьников.  

 

Октябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования, 

руководители ММО 

Конкурс по пластилинографии 

«Моя семья» 

Октябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

 руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальный конкурс 

творческих работ ко Дню отца 

«Лучший в мире папа!» 

Октябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

 руководитель ММО 

учителей технологии 

Фестиваль учебных проектов по Октябрь ОО Сковородинского Т.А. Климова, 



технологии муниципального округа  руководитель ММО 

учителей технологии 

Муниципальный заочный конкурс 

«Delicious Races»  

Октябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.Е. Прекрасная, 

руководитель ММО 

учителей иностранного 

языка 

Муниципальный творческий 

конкурс «Красная книга глазами 

детей», приуроченный к 

Всемирному дню охраны мест 

обитания (5-9 классы) 

Октябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей химии, 

биологии, экологии 

Оформление в кабинетах Календаря 

Победы 

Октябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории 

Муниципальный 

профориентационный конкурс 

«Билет в профессию» 

Октябрь МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования, 

Т.И. Голдынская, 

директор МБОУ СОШ № 

3 г. Сковородино 

Конкурс проектов, посвященный 

225-летию со дня рождения А.С. 

Пушкина 

Октябрь МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Муниципальный конкурс 

«Математика в быту» 

Октябрь МБОУ СОШ с. Талдан Т.Н. Подъяпольская, 

руководитель ММО 

учителей математики 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Муниципальный конкурс 

социальной рекламы «Моя Россия – 

без террора!» для обучающихся 5-

11 классов 

Октябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЗР 

Заседание ММО учителей 

математики «Профессиональный 

рост педагога как условие 

обеспечения качества образования в 

современной школе» 

Октябрь Управление образования Т.Н. Подъяпольская, 

руководитель ММО 

учителей математики 



Круглый стол учителей предметной 

области «Искусство» «Организация 

образовательной деятельности и 

реализация ООП в соответствии с 

ФОП предметной области 

«ИСКУССТВО» 

Октябрь Управление образования Е.А. Кайзер, руководитель 

ММО учителей 

предметной области 

«Искусство» 

Заседание ММС «Вопросы 

организации и проведения 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по 

общеобразовательным предметам» 

25.10.2024 Управление образования Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования,  

руководители ММО 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Тимбилдинг для школьных команд 

«Связанные одной целью» 

Октябрь  Управление образования Е.А. Полухина, 

заместитель начальника У 

НОЯБРЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Подготовка и проведение 2-го 

(муниципального) этапа 

Всероссийской олимпиады  

школьников 

 

Ноябрь  МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша 

МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей 

Павлович 

МБОУ СОШ с. Талдан 

МБОУ СОШ с. Джалинда 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Муниципальная олимпиада для 

обучающихся начальных классов 

(русский язык, математика, 

литературное чтение, окружающий 

мир) 

ноябрь-декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

 руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальный конкурс 

семейного творчества «Волшебные 

мамины руки». (НОО) 

Ноябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

 руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Конкурс чтецов, песен о маме ко 

Дню матери (НОО) 

Ноябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 



классов 

Муниципальный конкурс боевых 

листков «Победа будет за нами!» 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории и 

обществознания 

Муниципальный конкурс 

фотографий «Мы – за здоровый 

образ жизни» 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей химии, 

биологии, экологии 

Научно-практическая конференция 

«Шаг в науку» 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, 

руководители ММО 

Муниципальный заочный конкурс 

сочинений, посвященный Году 

семьи 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Конкурс эссе для учащихся 9-11  кл  

«Если бы я был губернатором 

Амурской области- три моих 

первых  указа» 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории и 

обществознания 

 Муниципальный этап конкурса 

научно-технологических проектов 

«Большие вызовы» 

Ноябрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Онлайн-конференция «Цифровая 

грамотность – новый тематический 

раздел учебного предмета 

«Информатика»» 

Ноябрь МБОУ СОШ с. Невер Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Заочный муниципальный конкурс 

«Лучший урок информатики» 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Муниципальный конкурс 

методических разработок 

«Нестандартное домашнее задание» 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.Н. Подъяпольская, 

руководитель ММО 

учителей математики 

Онлайн мастер-класс для учителей 

физики «Увлекательная физика» 

Ноябрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.П. Болычева, 

руководитель ММО 

учителей физики 



Муниципальный методический 

семинар «Цифровые технологии 

как инструменты реализации 

образовательных событий в 

современной школе» 

Ноябрь МБОУ СОШ п.г.т. Уруша И.А. Муллаева, директор 

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Муниципальный методический 

семинар «Государственно-

общественное управление 

образовательной организацией» 

Ноябрь МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

Н.Б. Шадрина, директор 

МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

Семинар-практикум 

«Профилактика учебной 

неуспешности» 

14.11.2024 Управление образования  Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

ДЕКАБРЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

 Декабрь Управление образования   

Муниципальный конкурс 

математических кроссвордов 

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.Н. Подъяпольская, 

руководитель ММО 

учителей математики 

Муниципальный онлайн-конкурс 

«СВЕТлый ум и ТЕПЛОе сердце», 

посвященный Дню энергетика 

Декабрь МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Е.П. Болычева, 

руководитель ММО 

учителей физики 

Муниципальное конкурсное 

мероприятие для обучающихся 7-9 

классов «Физика за чашкой чая» 

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.П. Болычева, 

руководитель ММО 

учителей физики 

    

Онлайн-дебаты по актуальным 

вопросам школьной жизни. Для 

обучающихся 7-8 классов 

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории и 

обществознания 

Мастер-класс «Даем жизнь 

вторсырью» 

Декабрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей технологии 

Муниципальный конкурс поделок 

«Чудеса у ёлки» 

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей технологии 

Муниципальный смотр-конкурс на Декабрь ОО Сковородинского Е.А. Полухина, 



лучшее украшение кабинета 

«Новогодняя сказка»  

муниципального округа заместитель начальника 

Управления образования 

О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Муниципальная научно-

практическая конференция «Шаг в 

будущее» 

Декабрь Управление образования Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Подготовка и проведение 3-го 

(регионального) этапа 

Всероссийской олимпиады  

школьников.  

 

Декабрь МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования, 

Т.И. Голдынская, 

директор 

МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино  

Муниципальный химический 

«Брейн-ринг» 

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей химии, 

биологии, экологии. 

Муниципальные онкурсы, 

посвящённые Году семьи: 

 

3-4 кл – конкурс профайлов 

«Я и моя семья» 

5-6 кл – конкурс сиквейнов 

«Моя семья» 

7-8 кл - конкурс сиквейнов 

«Семейные династия», «Семейное 

хобби» 

9-11 кл – конкурс 

видеороликов «Моя семья» 

 

Декабрь  ОО Сковородинского 

муниципального округа  

Е.А. Прекрасная, 

руководитель ММО 

учителей иностранного 

языка 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 



Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Круглый стол «Математика на 

уроках географии» 

Декабрь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.В. Забродина, 

руководитель ММО 

учителей географии 

Семинар для учителей литературы 

«Особенности преподавания 

литературы в современном 

обществе» 

Декабрь Управление образования Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Заседание ММО учителей ОБЗР 

«Методические приемы на этапах 

современного урока ОБЗР. 

Возможности IT-технологий. 

Сетевое взаимодействие» 

Декабрь Управление образования  В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЗР 

Муниципальный турнир для 

педагогов по функциональной 

грамотности 

Декабрь Управление образования Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

 Муниципальный методический 

семинар «Система воспитательной 

работы в школе» 

Декабрь  МБОУ СОШ ж.д.ст. БАМ Н.Г. Фаттахова, директор 

МБОУ СОШ ж.д.ст. БАМ 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Семинар-совещание для 

заместителей директоров по 

воспитательной работе «Этика и 

эстетика в воспитании школьников 

как неотъемлемая часть 

комплексного плана 

воспитательной работы» 

Декабрь Управление образования О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования 

ЯНВАРЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Муниципальный конкурс 

творческих работ «Глобус – модель 

Земли» 

Январь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.В. Забродина, 

руководитель ММО 

учителей географии 

Муниципальный квиз «Память 

сильнее времени» 

Январь МБОУ СОШ с. Талдан Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории и 

общетствознания 

Творческий фестиваль «Шоу Декабрь ОО Сковородинского Е.А. Прекрасная, 



талантов» муниципального округа руководитель ММО 

учителей иностранного 

языка 

Муниципальный 

профориентационный конкурс 

проектов обучающихся «Будущее 

начинается сегодня» 

Январь ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Муниципальный конкурс «Лучший 

школьный спортивный клуб» 

Январь-февраль Управление образования И.В. Волкова, 

руководитель ММО 

учителей физической 

культуры 

ФЕВРАЛЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Муниципальная онлайн-

конференция «Интернет-

технологии в образовании»  

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Муниципальная научно-

практическая конференция 

«Менделеевские чтения» для 

обучающихся 8-11 классов 

Февраль МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей биологии, 

химии, экологии, 

Т.И. Голдынская директор 

МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Муниципальный интерактивный 

конкурс «Самый умный» для 

обучающихся 8-11 классов 

Февраль МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей биологии, 

химии, экологии, 

Т.И. Голдынская, 

директор МБОУ СОШ № 

3 г. Сковородино 

Заочный конкурс стихотворений 

патриотической направленности 

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Онлайн-фотоконкурс «Лего-

мастера» 

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 



учителей технология 

Фотовыставка к Дню защитника 

Отечества «Мой папа на службе» 

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей технология 

Заочный конкурс чтецов 

«Защитники России» (НОО) 

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальный конкурс 

фотографий «Моя малая Родина» 

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.В. Забродина, 

руководитель ММО 

учителей географии 

Месячник по военно-

патриотическому воспитанию, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

Февраль ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования.  

В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЖ 

 Муниципальный конкурс 

декоративно-прикладного 

творчества «Мир увлечений», 

посвященный 80-летию Великой 

Победы 

Февраль  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Муниципальный методический 

семинар для учителей русского 

языка и начальных классов 

«Формирование языковой 

функциональной грамотности на 

уроках русского языка и 

литературы: эффективные 

технологии, приёмы и 

методические находки» 

Февраль МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Т.И. Голдынская, 

директор МБОУ СОШ № 

3 г. Сковородино 

Семинар учителей физической 

культуры «Методы и приемы 

физического воспитания и развития 

обучающихся в условиях 

современной школы» 

Февраль Управление образования И.В. Волкова, 

руководитель ММО 

учителей физической 

культуры 



 Муниципальный методический 

семинар «Внеурочная деятельность 

– основа развития познавательных и 

творческих способностей 

школьников в рамках реализации 

ФГОС» 

Февраль  МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей 

Павлович 

В.Р. Бархатов, директор 

МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей 

Павлович 

МАРТ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Муниципальный конкурс докладов, 

посвященный 180-летию со дня 

рождения В.К. Рентгена 

Март МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Е.П. Болычева, 

руководитель ММО 

учителей физики 

Краеведческая акция «Знай свой 

край родной» 

Март  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.В. Забродина, 

руководитель ММО 

учителей географии 

Муниципальный конкурс 

поздравительных открыток «Самым 

любимым на свете» (НОО) 

Март  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

учителей начальных 

классов 

Муниципальная фотовыставка 

«Память поколений» 

Март-апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории и 

обществознания 

Муниципальная научно-

практическая конференция 

«Истоки» 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Муниципальный конкурс 

«Читательский дневник» 

Март МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Историко-патриотический слет 

«Наследники победителей»  

Март МБОУ СОШ с. Талдан Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории, 

обществознания 

Конкурсная программа к 8 марта 

«А ну-ка, девочки» 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей технологии 



Муниципальный конкурс «Лучшая 

фотозона к 8 марта» 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей технологии 

Муниципальный конкурс 

декоративно-прикладного 

творчества «Тебе, любимая» 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей технологии 

Муниципальный фестиваль 

компьютерного творчества 

«Цифровые каникулы» 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Муниципальный командный 

конкурс по информатике 

«ИнФормат-2025» 

Март МБОУ СОШ с. Невер Т.В. Карапетян, 

руководитель ММО 

учителей информатики 

Муниципальный этап конкурса 

«Ученик года» 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

Муниципальный творческий 

конкурс «Созвездие талантов», 

посвященный 80-летию Великой 

Победы 

Март  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования 

Муниципальная командная игра 

«Искусство быть педагогом» 

Март Администрация 

Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования 

 Всероссийские спортивные 

состязания школьников 

«Президентские состязания» 

(школьный этап) 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

И.В. Волкова, 

руководитель ММО 

учителей физической 

культуры 

 Муниципальный заочный конкурс 

театрального творчества «Вся наша 

жизнь – игра», посвященный 

Всемирному Дню театра 

март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Кайзер, руководитель 

ММО учителей 

предметной области 

«Искусство» 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Семинар учителей начальных 

классов «Все профессии важны…» 

Март МБОУ СОШ с. Невер Н.А. Барыкина, 

руководитель ММО 

учителей истории и 

обществознания 

Заседание ММО учителей истории Март МБОУ СОШ с. Талдан Н.А. Барыкина, 



«Методы повышения интереса 

обучающихся к истории» 

руководитель ММО 

учителей истории 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Деловая игра для работников ППЭ 

«ЕГЭ-2025» 

Март Администрация 

Сковородинского 

муниципального округа 

Е.А. Полухина, 

заместитель начальника 

Управления образования, 

Е.А. Русакова, главный 

специалист Управления 

образования 

АПРЕЛЬ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Конкурс для обучающихся 5-11 

классов «Читательский дневник» 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Муниципальная научно-

практическая конференция 

«Экологические чтения им. В.И. 

Вернадского» для обучающихся 7-

11 классов 

Апрель МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей химии, 

биологии, экологии. 

Т.И. Голдынская, 

директор МБОУ СОШ № 

3 г. Сковородино 

Муниципальный конкурс 

экологических бюллетеней «Озера- 

краса Земли» 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей химии, 

биологии, экологии 

Муниципальная интеллектуально-

познавательная игра «Хранители 

природы» 

Апрель МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей химии, 

биологии, экологии. 

Т.И. Голдынская, 

директор МБОУ СОШ № 

3 г. Сковородино 

Конкурс «Speakers» для 

обучающихся 9-11 классов «To 

learn or not to learn English» 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.Е. Прекрасная, 

руководитель ММО 

учителей иностранного 

языка 

Муниципальная научно- Апрель МБОУ СОШ № 3 г. Е.П. Болычева, 



практическая конференция 

«Гагаринские чтения» 

Сковородино руководитель ММО 

учителей физики 

Выставка поделок о космосе 

«Музей в моем классе» 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей технологии 

Муниципальный конкурс поделок 

«Русь пасхальная» 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Т.А. Климова, 

руководитель ММО 

учителей технологии 

Муниципальный конкурс 

исследовательских проектов среди 

обучающихся 1-4 классов «Юные 

исследователи» (НОО) 

Апрель ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

начальных классов 

Всероссийские спортивные 

состязания школьников 

«Президентские состязания» 

(муниципальный этап) 

Март ОО Сковородинского 

муниципального округа 

И.В. Волкова, 

руководитель ММО 

учителей физической 

культуры 

Муниципальный этап конкурса 

«Безопасное колесо» 

Апрель МБОУ СОШ ж.д.ст. БАМ И.Н. Бовкун, главный 

специалист Управления 

образования, 

В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЖ,  

Н.Г. Фаттахова, директор 

МБОУ СОШ ж.д.ст. БАМ  

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Мастер-класс «Формирование 

функциональной грамотности на 

уроках географии» 

Апрель Управление образования О.В. Забродина, 

руководитель ММО 

учителей географии 

Муниципальный методический 

семинар «Использование ресурсов 

ЦОС и Точки роста в учебно-

воспитательном процессе» 

Апрель МБОУ СОШ с. 

Тахтамыгда имени Н.К. 

Магницкого 

О.Ю. Башкиров, директор 

МБОУ СОШ с. 

Тахтамыгда имени Н.К. 

Магницкого 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Семинар-практикум для 

заместителей директоров по 

воспитательной работе 

«Воспитание гражданской 

активности как фактор 

Апрель Управление образования О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования 



формирования успешной личности 

в условиях современной школы» 

МАЙ 

Повышение эффективности и результативности организации образовательного и воспитательного процесса 

Муниципальные 

мероприятия (олимпиады, 

конференции, конкурсы и 

др.) для обучающихся   

Муниципальный конкурс «Эрудит»  

 

Май ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Н.В. Сафьянникова, 

руководитель ММО 

учителей химии, 

биологии, экологии 

Муниципальный конкурс рисунков 

«Лес – это жизнь» 

Май ОО Сковородинского 

муниципального округа 

О.В. Забродина, 

руководитель ММО 

учителей географии 

Муниципальный заочный конкурс 

чтецов 

«Родник духовного наследия» ко 

Дню славянской письменности и 

культуры  

Май  ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Л.А. Ильина, 

руководитель ММО 

учителей русского языка и 

литературы 

Муниципальный заочный конкурс 

чтецов «Поэзия Победы» 

Май МБОУ СОШ с. Джалинда Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

начальных классов 

Учебные военно-полевые сборы для 

обучающихся 10 классов 

Май центр «Авангард» О.И. Баженова, главный 

специалист Управления 

образования,  

В.Н. Багдасарян, 

руководитель ММО 

учителей ОБЖ 

Методические семинары, 

практикумы для 

педагогических 

работников 

Муниципальный конкурс на 

лучшую разработку внеклассного 

мероприятия с родителями к 

Международному Дню семьи 

(НОО) 

Май ОО Сковородинского 

муниципального округа 

Е.В. Сурикова, 

руководитель ММО 

начальных классов 

Повышение эффективности   работы муниципальной методической службы 

Методические семинары, 

практикумы для 

руководителей ОУ, 

заместителей директоров 

Публичные отчеты о деятельности 

ММО за 2023-2024 учебный год. 

Май Управление образования Е.А. Полухина, 

руководители ММО 

 


